Matteo 5,3.

**Beati pedes evangelizantium bona, evangelizantium pacem!**

MB 8,93.

Beati i piedi di coloro che arrecano un annunzio di bene, un annunzio di pace!

(cf. Romani 10,15: Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona = Quanto sono belli i piedi di coloro che recano un lieto annunzio di pace).

**Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud.**

MB 10,1032.

Beati piuttosto coloro che ascoltano la parola di Dio e la osservano.

Luca 11,28.

**Beati qui custodiunt vias meas.**

MB 7,359.

Beati quelli che battono le mie vie.

Proverbi 8,32 - BM.

**Beatus homo cum portaverit jugum ab adolescentia sua.**

MB 17,263.

Beato l'uomo che ha portato il giogo fin dalla sua adolescenza.

(cf. Lamentazioni 3,27: Bonum est viro cum portaverit jugum ab adolescentia sua = Buona cosa è per l'uomo l'aver portato il giogo fin dalla sua adolescenza - BM).

**Beatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie et observat ad postes ostii mei. Qui me invenerit inveniet vitam et hauriet salutem a Domino.**

MB 5,154.

Beato l'uomo che mi ascolta, e veglia ogni giorno all'ingresso della mia casa e sta attento sul limitare della mia porta. Chi mi troverà, avrà trovato la vita e dal Signore riceverà salute.

Proverbi 8,34-35 - BM.

**Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.**

MB 15,130.

Beato colui che ha pensiero del miserabile e del povero.

Salmo 40,2 - BM.

**Beatus qui lingua sua non est lapsus.**

MB 6,1004.

Beato (...) quegli che non ha peccato con la sua lingua.

Ecclesiastico 25,11 - BM.

**Bene currit sed extra viam.**

MB 9,993.

Corre bene ma fuor di via.

(S. Agostino)

**Bene omnia fecit.**

MB 2,230.

Ha fatto bene ogni cosa.

Marco 7,37.

**Benedicamus Domino... Deo gratias.**

MB 6,105.

Benediciamo il Signore. Siano rese grazie a Dio.

(dalla Liturgia).

**Benedicat vos Deus et dirigat vos in viis suis.**

MB 11,61.

Iddio vi benedica e vi diriga per le sue vie. (Benedizione di Pio IX a DB del 16.4.1876).

**Benedicat vos Deus et illuminet, ad dirigendos juvenes in viam salutis aeternae.**

**Pius PP. IX.**

MB 10,344.

Iddio vi benedica e vi illumini per dirigere i giovani sulla via della salvezza.

Pio IX (4 aprile 1872)

**Benedictio Dei Omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti descendat super te, super socium tuum, super tuos in sortem Domini vocatos, super adiutores et benefactores tuos et super omnes pueros tuos, et super omnia opera tua, et maneat nunc et semper et semper et semper.**

MB 5,861-62.